AUTORIZAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 156/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 5629-9/2024

I - OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE

SERVIÇOS TÉCNICOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA PARA

ELEVADORES, INCLUINDO PEÇAS.

II - CONTRATADA: ELEVADORES ATLAS SCHINDLER LTDA.- CNPJ: 00.028.986/0056-81

III -  PRAZO: 12 MESES.

IV - FUNDAMENTO LEGAL: ARTIGO 75, INCISO II, DA LEI FEDERAL Nº 14.133, DE 1º DE

ABRIL DE 2021.

V - VALOR GLOBAL: R$ 24.200,00 (VINTE E QUATRO MIL E DUZENTOS REAIS).

VI - JUSTIFICATIVA: EM ATENDIMENTO A NORMA BRASILEIRA ABNT 16083 DE 2012 E A

NORMA REGULAMENTADORA N° 12, SE FAZ NECESSÁRIO A MANUTENÇÃO PERIÓDICA

DO ELEVADOR DO CENTRO DE DIAGNOSTICO PARA GARANTIR A SUA OPERAÇÃO E

SEGURANÇA AOS USUÁRIOS.

Itupeva, 02 de setembro de 2024.

Publique-se.

CATARINA HASS LOPES DI GIOVANNI
Secretária Municipal de Saúde